PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 09 декабря 2022 года

	№ 761-р

	пгт. Междуреченский

	О возмещении транспортных расходов

по досрочному завозу продукции

(товаров) в навигацию 2022 года

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 22 февраля 2006 года № 18-оз «О государственной финансовой поддержке досрочного завоза продукции (товаров) в районы и населенные пункты на территории Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры с ограниченными сроками завоза грузов», руководствуясь Порядком возмещения транспортных расходов по доставке товаров на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с ограниченными сроками завоза грузов, территории компактного проживания коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, территории традиционного природопользования, стойбища, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 ноября 2008 года № 240-п «Об утверждении порядка возмещения транспортных расходов по доставке товаров и перечня товаров, поставляемых децентрализованным способом, для возмещения расходов по доставке товаров на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с ограниченными сроками завоза грузов», на основании распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 25 ноября 2022 года № 735-рп «О компенсации органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры возмещенных ими фактических транспортных расходов по доставке продукции (товаров)», распоряжений администрации Кондинского района от 31 мая 2022 года № 329-р «Об определении покупателей (принципалов) нефтепродуктов (ГСМ) по Кондинскому району в рамках досрочного завоза продукции в навигацию 2022 года», от 17 июня
2022 года № 361-р «О предоставлении бюджетных кредитов на досрочный завоз продукции (товаров) в навигацию 2022 года»:

1. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района произвести возмещение транспортных расходов, превышающих 50% расходов по досрочному завозу продукции (товаров) в навигацию 2022 года, в сумме 2 274 614,09 рублей (приложение).
2. Возмещение транспортных расходов направить в счет погашения основного долга заемщика, согласно условиям договоров о предоставлении бюджетного кредита из средств бюджета муниципального образования Кондинский район.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.

	Исполняющий обязанности

главы района

	С.А.Боенко

са/Банк документов/Распоряжения 2022
Приложение

к распоряжению администрации района

от 09.12.2022 № 761-р

Реестр

по возмещению транспортных расходов, превышающих 50% по досрочному завозу продукции (товаров) в навигацию 2022 года

	№ п/п
	Наименование покупателя

продукции
	Количество, тонн
	Стоимость продукции

(с НДС 20%), рублей
	Транспортные расходы

(с НДС 20%), рублей
	Сумма

к возмещению

50%

	по ГСМ

	1 064,675
	61 477 380,02
	4 549 228,17

	2 274 614,09

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Акцепт»
	400,000
	19 209 993,00
	1 809 204,00
	904 602,00

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Болчары торг»
	234,866
	11 347 526,82
	795 993,76
	397 996,88

	3.
	Акционерное общество «Кондаавиа»
	429,809
	30 919 860,20
	1 944 030,41
	972 015,21

	Всего
	1 064,675
	61 477 380,02
	4 549 228,17
	2 274 614,09